

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	4	Data da Licitação:	05/03/2025	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição futura e parcelada de insumos e medicamentos, para utilização no Castramóvel – Secretaria de Saúde								

Fornecedor Vencedor:				CAT DOG ATACADO LTDA		CNPJ/CPF: 49.386.357/0001-49		Código: 34246	
Telefone: (51) 9150-3118				Email: catdogatacado@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
24		30,000	UN	Nitenpiram 11,4 mg	INVICTO 11,4MG - DECHRA NÃO SE	11,87000	356,10	Lance	
25		30,000	UN	Nitenpiram 57 mg	INVICTO 57MG - DECHRA NÃO SE A	14,34000	430,20	Lance	
27		30,000	UN	Tiletamina + Zolazepam, frasco de 5ml	ZOLETIL 50 - VIRBAC NÃO SE APL	189,53000	5.685,90	Lance	
28		30,000	UN	Butorfano, frasco de 10ml	BUTORFIN 10ML - VETNIL NÃO SE	383,44000	11.503,20	Lance	
30		50,000	UN	Amoxicilina Tridtatada 15g veículo q.s.p frasco de 100ml	AMOX 100ML - J.A NÃO SE APLICA	62,18000	3.109,00	Lance	
Total de itens vencidos:		5					Total das Propostas Vencedoras:	21.084,40	

Fornecedor Vencedor: CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI				CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17		Código: 26700		
Telefone: (43) 3356-5001		Email: cirurgicabiomedica@hotmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
7		50,000	CX	Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos nº 7,0. Caixa com 50 pares	MEDIX MEDIX	69,99000	3.499,50	Lance
8		50,000	CX	Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos nº 7,5. Caixa com 50 pares	MEDIX MEDIX	73,35000	3.667,50	Lance
Total de itens vencidos:		2					Total das Propostas Vencedoras:	7.167,00

Fornecedor Vencedor:		CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			CNPJ/CPF: 11.606.767/0001-85		Código: 35749	
Telefone: (45) 2031-3547		Email: crismedmedicamentos@hotmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
10		5,000	CX	Seringa descartável 1 ml. Para aplicação de insulina. Bico slip 1 mm insulina U-100, com agulha. Caixa com 100 UNs.	SR	18,00000	90,00	Lance
13		150,000	L	Álcool 70% para desinfecção de mãos, materiais e assepsia local para medicamentos injetáveis. Frasco com 1 litro.	Tupi	7,72000	1.158,00	Lance
Total de itens vencidos:		2					Total das Propostas Vencedoras:	1.248,00

Fornecedor Vencedor: GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				CNPJ/CPF: 43.144.036/0001-51		Código: 35748		
Telefone: (49) 3328-9990		Email: geomed.interno@gmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
3		100,000	PAC	Pacote com 12 UNs de atadura 20 cm x 1,80 m	MAISMED MAISMED	10,70000	1.070,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	4	Data da Licitação:	05/03/2025	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição futura e parcelada de insumos e medicamentos, para utilização no Castramóvel – Secretaria de Saúde								

Fornecedor Vencedor:	GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF:	43.144.036/0001-51	Código:	35748
----------------------	-------------------------------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(49) 3328-9990	Email:	geomed.interno@gmail.com
-----------	----------------	--------	--------------------------

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
6		150,000	PAC	Gazes / Compressa de Gaze Hidrófila, 100% algodão, macia, absorvente. 13 fios 10 x 10 -cm com 8 camadas e 5 dobras. As Compressas de Gaze Hidrófila são confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. E dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Características do produto: hidrófila; não soltam fiapos, pois possuem acabamento lateral em toda a sua extensão; para intervenções cirúrgicas; absorção e proteção nos curativos. Pacote com 500 UNs	RAPIDA INDUSTRIA DE PRODUTOS P	38,95000	5.842,50	Lance
9		800,000	UN	Seringa descartável para injeção 3ml. Sem agulha, cilindro transparente polipropileno grau médico, pistão de borracha atóxica, cerebolo em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo. Bico com rosca	MEDIX MEDIX	0,13000	104,00	Lance

Total de itens vencidos:	3	Total das Propostas Vencedoras:	7.016,50
--------------------------	---	---------------------------------	----------

Fornecedor Vencedor:	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF:	12.889.035/0001-02	Código:	18682
----------------------	--------------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(54) 2106-7930	Email:	eduarda.t@inovamedhospitalar.com
-----------	----------------	--------	----------------------------------

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
18		200,000	UN	Soro fisiológico 250 mls, sistema fechado, solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9%. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	Farmarin Solução Fisiológica	4,55000	910,00	Lance
19		100,000	UN	Soro fisiológico 500 mls, sistema fechado, solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9%. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	Farmarin Solução Fisiológica	6,83000	683,00	Lance

Total de itens vencidos:	2	Total das Propostas Vencedoras:	1.593,00
--------------------------	---	---------------------------------	----------

Fornecedor Vencedor:	JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARE	CNPJ/CPF:	22.525.517/0001-37	Código:	35103
----------------------	----------------------------------------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(47) 9681-4107	Email:	jfhospenf@gmail.com
-----------	----------------	--------	---------------------

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
21		20,000	UN	Bobina para esterilização com indicadores químicos, de papel grau cirúrgico e filme plástico de uso único, tamanho 15 m	harbo harbo	50,51000	1.010,20	Lance
32		100,000	UN	Rifamicina spray 20ml	NATULAB NATULAB	25,30000	2.530,00	Lance

Total de itens vencidos:	2	Total das Propostas Vencedoras:	3.540,20
--------------------------	---	---------------------------------	----------

Fornecedor Vencedor:	MEDILAR IMP DISTR PROD MEDICO HOSPITALARES SA	CNPJ/CPF:	07.752.236/0001-23	Código:	15984
----------------------	-----------------------------------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(51) 3718-7641	Email:	ftheisenlicita@medlive.com.br
-----------	----------------	--------	-------------------------------

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------	--------

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 4		Data da Licitação: 05/03/2025		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição futura e parcelada de insumos e medicamentos, para utilização no Castramóvel – Secretaria de Saúde							
Fornecedor Vencedor: MEDILAR IMP DISTR PROD MEDICO HOSPITALARES SA		CNPJ/CPF: 07.752.236/0001-23		Código: 15984					
Telefone: (51) 3718-7641		Email: fttheisenlicita@medlive.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
2		100,000	CX	Fio de sutura nylon 2.0, embalagem com 24 UNs. Com agulha 3/8 CT 3,0cm. É uma sutura cirúrgica, conectada a uma agulha, que tem como função auxiliar em procedimentos cirúrgicos unindo os tecidos e penetrando-os com a mínima resistência. Agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária tratase de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio	ACE INDUSTRIA 10378330013 ACE	27,59000	2.759,00	Lance	
11		30,000	CX	Lâmina de bisturi 24 cm aço carbono 10 cx 73,25 732,50. Caixas com 100 UNs	DESCARPACK 10330660276 DESCARP	26,24000	787,20	Lance	
12		100,000	L	Água oxigenada 10 volumes, embalagem de 1 litro	RIOQUIMICA RDC 199/2006 RIOQUI	4,08000	408,00	Lance	
Total de itens vencidos: 3							Total das Propostas Vencedoras:	3.954,20	
Fornecedor Vencedor: SOMARS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CNPJ/CPF: 06.294.126/0001-00		Código: 31187					
Telefone: (51) 3347-9000		Email: soma.rs@somahospitalar.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
1		24,000	CX	Caixas com 24 UNs de fio nylon 45 cm, nº 0 com agulha	MEDIX MEDIX	36,00000	864,00	Lance	
5		30,000	UN	Esparadrapo Médio, fita adesiva de 05 cm X 4,5m.	CIEX CIEX	4,85000	145,50	Lance	
14		30,000	L	Álcool gel 70% para desinfecção de mãos. Frasco com 1 litro.	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	14,98000	449,40	Lance	
15		80,000	L	Clorexidina aquosa 2%. Solução anti-septica para sondagem e procedimentos. Frasco com 1 litro.	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	13,22000	1.057,60	Lance	
20		50,000	UN	Avental descartável para realização de exames, em TNT, manga longa. Pacote com 10 UNs.	ANADONA ANADONA	12,81000	640,50	Lance	
Total de itens vencidos: 5							Total das Propostas Vencedoras:	3.157,00	
Fornecedor Vencedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		CNPJ/CPF: 51.740.794/0001-60		Código: 34774					
Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
22		50,000	L	Hipoclorito 1%. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas, à base de HIPOCLORITO de SÓDIO 1% de cloro ativo estabilizado (10.000 ppm). Possui ação bactericida, atuando como elemento oxidativo em cadeias protéicas de microorganismos. Tamanho: frasco de 1 litro	PROLINK Hipoclorito 1%. Desinf	8,41000	420,50	Lance	
Total de itens vencidos: 1							Total das Propostas Vencedoras:	420,50	
							Total de Propostas Vencedoras:	49.180,80	